החוזר חל על ענפי הביטוח הבאים: ביטוח מפני תאונות אישיות; ביטוח מפני מחלות ואשפוז, למעט ביטוח שיניים ולמעט ביטוח בריאות לעובדים זרים וביטוח בריאות המיועד למתן כיסוי ביטוחי לשהים זרים בישראל - וזאת לעניין קבלת שירותים במישרין מספק השירות הרפואי ובלא מעורבות של המבטח; ביטוח לפי דרישות פקודת ביטוח רכב מנועי [נוסח חדש], התש"ל-1970;

ביטוח רכב מנועי - רכוש (עצמי וצד שלישי); ביטוח מקיף לדירות; ביטוח מטען, תאונות, מחלות ואשפוז בנסיעות לחוץ לארץ וכן חל על קופות גמל (למעט קופות גמל מרכזיות) וכן על תכניות לביטוח חיים שאינן קופות ביטוח.

הוראות החוזר דורשות היערכות מיכונית ותפעולית שתאפשר הצגה ואיסוף של מידע סטטיסטי הנוגע לתהליכי יישוב תביעות ולתהליכי בקשות למשיכה או העברה של כספים.

ה. במסגרת המאבק בתוכנית הגרעין של איראן והתוכניות הנלוות לה, אישרה ועדת חוץ וביטחון של הכנסת בחודש ספטמבר 2011 את תקנות איסור השקעה בתאגידים המקיימים קשר עסקי עם איראן (רשימת תאגידים וסדרי עבודת וועדת היישום), התשע"א-2011, המסדירה, את המנגנון לקביעת ועידכון רשימת התאגידים המקיימים קשר עסקי מהותי עם איראן שמכוח חוק איסור השקעה בתאגידים המקיימים קשר עסקי עם איראן, התשס"ח – 2008 מוטל איסור על השקעה בהם.

בנוסף, במסגרת המאבק האמור, פורסמה ביולי 2011 טיוטת חוזר גופים מוסדיים בעניין "סיכונים הכרוכים בהתקשרות עם גורמים מוכרזים ברשימות בינלאומיות כמסייעים לתוכנית הגרעין של איראן והתוכניות הנלוות לה". בהתאם לטיוטה, אם תתקבל בנוסחה הנוכחי, יידרש דירקטוריון של גוף מוסדי, לקיים דיון ולקבוע מדיניות לטיפול בסיכונים הכרוכים בהתקשרות עם גורמים המוכרזים ברשימות הבינלאומיות המפורטות בטיטה כמסייעים לתוכנית הגרעין של איראן ותוכניות הנלוות לה (רשימות העשויות להיות רחבות יותר מהרשימה שתיקבע בהתאם לתקנות האמורות לעיל), ולבחירת רמת החשיפה הקיימת של התאגיד לגורמים אלו, כולל התייחסות לבקורות ולבדיקות נאותות לאיתור גורמים כאמור. חברות הביטוח מסרו התייחסות לטיוטת החוזר.

1. באוגוסט 2011 פורסם חוק הגברת האכיפה בשוק ההון (תיקוני חקיקה), התשע"א-2011 ("החוק"), הנוגע, בין השאר, להרחבת סמכויות הפיקוח והאכיפה של המפקח. במסגרת החוק, מובאים תיקוני חקיקה בחוק הביטוח, בחוק קופות הגמל ובחוק הייעוץ הפנסיוני ("חוקי הפיקוח") החלים על הגופים המוסדיים ועל סוכנויות הביטוח בקבוצה.

נכון למועד הדיווח סכומי הקנסות והעיצומים שהוטלו ו/או שהתקבלה התראה בדבר כוונה להטילם, אינם מהותיים.

2. באוגוסט 2011 פורסמה טיוטה חדשה של תקנות השקעה – תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (כללי השקעה החלים על חברות מנהלות ומבטחים), התשע"א-2011 (להלן: "טיטות תקנות ההשקעה החדשות") ביחד עם טיוטת תקנות ההשקעה החדשות פורסמה טיוטה שניה של חוזר גופים מוסדיים בדבר כללי השקעה החלים על חברות מנהלות ומבטחים (להלן: "חוזר תקנות ההשקעה"). חוזר תקנות ההשקעה משלים מספר נושאים בנושאי ההשקעות המוזכרים בתקנות ההשקעה החדשות בהם הוסמך המפקח לקבוע כללים (להלן: "טיטות תקנות ההשקעה החדשות" ו"חוזר תקנות ההשקעה" – "תקנות ההשקעה החדשות").

במסגרת השינויים שהוצעו בטיטות קודמות של תקנות ההשקעה החדשות, וכדי לאפשר את העלאת שיעור האחזקה של קופת גמל או קרן פנסיה במניות של תאגיד בודד מ-10%, לשיעור מרבי של עד 20%, התקבל ביולי 2008 חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 166), התשס"ח-2008, במסגרתו עודכן שיעור האחזקה המרבי של קופות גמל (לרבות קרן פנסיה) במניות של תאגיד המזכה בפטור ממס מ-10%, לשיעור מרבי של עד 20%.

ח. בחודש אוגוסט 2011 פורסמו טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות) (תיקון), התשע"א – 2011 (להלן: "טיטות התקנות") וטיטת חוזר (להלן: "טיטות החוזר") בנושא (להלן ביחד: "הטיטות"). תקנות הוצאות ישירות קובעות אילו הוצאות בגין ביצוע עסקאות רשאי הגוף מוסדי לגבות ישירות מנכסי קופת הגמל או מכספים העומדים כנגד התחייבויות תלויות תשואה, לפי העניין.

לאחר כניסת הקודקס לתוקף, כל שינוי בהוראות המפקח יתבצע בדרך של החלפת סעיפים קיימים או הוספת סעיפים חדשים לפרקים קיימים. עד למועד זה, ימשיכו החוזרים הקיימים להיות בתוקף, וכל שינוי שיתבצע בהם יגרור עדכון מקביל של טיוטות החוזרים האחידים.

#### 1.2.3.2. חסכון ארוך טווח

א. בהמשך לטיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(עמלות הפצה)(תיקון), התשס"ט-2009, ובהמשך לתכנית להגברת התחרות שפירסם המפקח בחודש נובמבר 2010 (להלן: "התכנית להגברת התחרות"), פורסמה ביום 27 במרס 2011 טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(עמלת הפצה), התשע"א-2011 (להלן: "טיוטת תקנות דמי ניהול"). במסגרת טיוטת תקנות דמי ניהול מוצע לקבוע עמלות הפצה אחידות לשלושת סוגי המוצרים הפנסיוניים:

קופות גמל, קרנות פנסיה וביטוח מנהלים. מודל עמלת ההפצה המוצע מתחשב הן בהיקף הנכסים הצבורים לזכות הלקוח במוצר הפנסיוני והן בהפקדות השוטפות לאותם מוצרים וזאת במטרה לעודד יעוץ פנסיוני גם ללקוחות הנמצאים בשנות החיסכון הראשונות, שלהם יתרת נכסים נמוכה יחסית.

בהתאם לעדכון, החל מתום תקופת הביניים לא תוכל כלל פנסיה וגמל להמשיך ולקבל את השירותים מהבנקים האמורים ויהיה עליה להיערך למתן השירותים באופן עצמאי.

ג. ביולי 2011 פורסמה טיוטת צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של מבטחים, חברות מנהלות, סוכנים ויועצים, למניעת הלבנת הון ומימון טרור) התשע"א – 2011 (להלן: "טיטת הצו"). טיוטת הצו מאחדת ומשלבת תחת מסגרת אחת הנוגעת לגופים מוסדיים, את צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי דיווח וניהול רישומים של מבטח וסוכן ביטוח), התשס"ב-2001 ואת צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של קופת גמל וחברה המנהלת קופת גמל), התשס"ב-2001. טיוטת הצו הותאמה לשינויי חקיקה ולתיקונים שבוצעו בצווים החלים על גופים פיננסיים אחרים. השינויים העיקריים בטיטת הצו ביחס לצו הקיים היום הינם:

- החלת החובות הכלולים בטיטת הצו גם על קרן פנסיה.
- הרחבת ההגדרה של חוזה ביטוח חיים גם לגבי עמית שכיר שהוא גם בעל השליטה בחברת מעטים, כהגדרתה בפקודת מס הכנסה.

בהמשך להודעת המפקח ביולי 2009, כי בדעתו לקדם הקמה של מסלוקה בתחום החיסכון הפנסיוני וההסדרים המשלימים שפורסמו בנושא ובהמשך להקמת המסלוקה במאי 2010 בה חברים גופים מוסדיים, יועצים פנסיוניים וסוכנים פנסיוניים וכן בהמשך לפרסום חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק בייעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני) (תיקון מס' 3), התשע"א – 2011 שמעגן בחקיקה ראשית את הקמתה והסדרתה של המסלוקה ("התיקון לחוק") במסגרתו הוסמך הממונה להעניק רישיון להפעלת מסלוקה בהתקיים התנאים המנויים בתיקון לחוק, לרבות בדרך של מכרז, הודיע המפקח ביולי 2011 על החלטתו לפרסם מכרז לשם הענקת רישיון להפעלת מערכת סליקה פנסיונית מרכזית (להלן: "מסלוקה פנסיונית").

ולמעט קופת גמל בניהול אישי, קופת גמל המבטיחה תשואה קבועה או מזערית לעמיתיה, קופת גמל מרכזית לקצבה וקופת גמל שההצטרפות אליה מוגבלת על פי תקנונה לציבור מסוים בלבד. פורסמו, בחודש יולי 2011, תיקוני חקיקה לחוק ההתייעלות הכלכלית לשנים 2009 ו- 2010 במסגרתם תוקן חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה – 2005 (להלן: "התיקון לחוק"). במסגרת התיקון לחוק נדחה המועד לסיום מיזוג קופות גמל מאותו סוג לסוף שנת 2011, כן נקבע, כי הצורך במיזוג לא יחול על קופות גמל מרכזיות לפיצויים.

ח. בחודש באוגוסט 2011 פורסם נוסח טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(הון עצמי מזערי הנדרש מחברה מנהלת של קופת גמל או קרן פנסיה), התשע"א-2011 (להלן: "טיטוטת התקנות"), שהועברה לאישור ועדת הכספים של הכנסת.

מטרת טיוטת התקנות לחייב את החברות המנהלות להחזיק הון עצמי מזערי, על מנת לקיים כרית בטחון מספקת מפני סיכונים תפעוליים ועל מנת שזו תשמש, בעת הצורך, להזרמת הון לפעולות שוטפות ולהמשך פעילותן התקינה של החברות המנהלות.

על פי אמדן ראשוני, נכון ליום 30 ביוני 2011, לו היתה מיושמת טיוטת התקנות באופן מיידי, היתה גדלה דרישת ההון המינימלי מהחברה בסכום של כ- 4 מיליוני ש"ח לסך של כ- 67 מלש"ח ואילו עודפי ההון היו קטנים מסך של 48 מיליוני ש"ח לסך של כ- 44 מיליוני ש"ח.

כצעד משלים פורסם באוגוסט 2011 נוסח טיוטת תקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל) (תיקון מס' 2), התשע"א – 2011 (להלן: "טיוטת התקנות"), שאף היא הועברה לאישור ועדת הכספים של הכנסת. במסגרת טיוטת התקנות מוצע לבטל את ההוראה החלה היום לגבי ההון העצמי הנדרש מחברה מנהלת ואת ההוראה לגבי דרכי השקעת ההון העצמי הנדרש. כן מוצע להחיל הוראות ספציפיות לגבי שיפוי נושא משרה בחברה המנהלת רק קופות גמל ענפיות.

ט.

מסמך החתום בחתימה גרפית ממוחשבת המקיימת את הדרישות המפורטות בחוזר סוכנים ויועצים שעניינו חתימה גרפית ממוחשבת, ייחשב כמסמך מקורי לעניין הוראת המוטבים כאמור. כן קובע החוזר את המסמכים שעל הקופה למסור לעמית מצטרף וכולל הוראות בדבר שמירת מסמכים במדיה מגנטית. הוראות החוזר הינן בנוסף להוראות החלות על קופת גמל מכח חוק איסור הלבנת הון, התש"ס – 2000, לרבות לעניין זיהוי, אימות וניהול רישומים. הוראות החוזר חלות על קופות גמל לא משלמות לקצבה שאינן קופות ביטוח,

קופות גמל לתגמולים, קופות גמל אישיות ומרכזיות לפיצויים, קרנות השתלמות וקופות גמל למטרה אחרת, לחופשה ולדמי מחלה. תחילת החוזר ביום 1 לאוקטובר 2011

י. בחודש אוגוסט פורסמו טיוטת תקנות הפיקוח על השירותים הפיננסיים (קופות גמל) (כיסויים ביטוחיים בקופות גמל), התשע"א-2011 (להלן: "טיטוטת התקנות") וטיטוטת חוזר (להלן: "טיטוטת החוזר"). שעניינם רכישת כיסויים ביטוחיים באמצעות חברה מנהלת של קופת גמל וכן הכיסויים אותם ניתן לכלול במסגרת תנאי פוליסת ביטוח או תקנון קרן פנסיה.

בנוסף קובעת טיוטת התקנות את התנאים לרכישת כיסוי ביטוח חיים קבוצתי על ידי החברה המנהלת של קופת גמל לא משלמת לקצבה או של קרן השתלמות עבור עמיתי הקופה מכספי קופת הגמל, בתנאים אלה:

א. המבטח ייבחר בהליך תחרותי שוויוני שאישר הדירקטוריון. חברה מנהלת רשאית לבחור מבטח שהוא צד קשור כהגדרתו בתקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), התשכ"ד-1964 (להלן: "תקנות קופות הגמל"), אם הציע תנאים מיטיבים;

ב. הסכום המבוטח לא יהיה גבוה מסכום שהוא פי ארבעה מהיתרה העומדת לזכותו של העמית בקופת הגמל או מסכום של 175,000 שקלים חדשים, לפי הגבוה ביניהם. הממונה רשאי לעדכן סכום זה.

ג. החברה המנהלת תהיה בעלת הפוליסה, קופת הגמל תהיה הנהנית והמבוטח יהיה העמית;

(4) טיוטת חוזר בדבר דמי ביטוח בענף רכב חובה, במסגרתה מוצע לבצע עדכון של האופן בו יוגשו למפקח תעריפי ביטוח רכב חובה. טיוטת החוזר האמורה עתידה להחליף את ההוראות הקיימות בנושא זה.

יז. בהמשך לתכנית להגברת התחרות ובהמשך לטיטת תקנות דמי ניהול פורסמה באוקטובר 2011 טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח)(דמי עמילות), התשע"א-2011 (להלן : "טיטת תקנות דמי עמילות"). במסגרת טיוטת תקנות דמי עמילות מוצע להסדיר את מבנה דמי העמילות המשולמים לסוכני ביטוח, ולקבוע מספר הגבלות לגבי היחס שבין עמלות מסוגים שונים המשולמות לסוכן הביטוח. כמו כן מוצע להסדיר את אופן תשלום דמי עמילות למספר בעלי רישיון במקביל.

בתזכיר החוק מוצע להרחיב את מסגרת הטבות המס הניתנות בעת משיכת כספים באפיק החסכון לקצבה ולשנות את ההגדרות "קצבה מוכרת" ו"קצבה מזכה".

עיקרי התיקונים המוצעים במסגרת תזכיר החוק:

- כיום מוקנה ליחיד שהגיע לגיל פרישה, כמשמעותו בחוק גיל פרישה, התשס"ד – 2004, פטור ממס של 35% מסכומי הקצבה שמקבל עד לתקרה של 7,990 ₪ (נכון לשנת 2011) ("התקרה") או פטור לסכומי קצבה שמקורם בסכומים אשר לכאורה לא נהנו מהטבת מס בעת הפקדתם, לפי הגבוה מביניהם. במסגרת תזכיר החוק מוצע להגדיל את שיעור הפטור מהקצבה באופן מדורג במשך 15 שנים, וזאת עד לשיעור של 67% מהקצבה בשנת 2025